بررسی و تطبیق قواعد بلاغی بر فرازهای مختلف این خطبه، تنها به منظور تحلیل جنبه‌هایی خاص از زیبایی‌شناسی آن و دستیابی به برخی از برجستگیهای زبانی این متن زیبا انجام پذیرفته است؛
۳. کنکاش در دیگر جنبه‌های زیباشناختی و زبانی این خطبه، در ظرف این مقاله نمی‌گنجد و فرصتی فراخ را طلب می‌نماید.

منايع و مأخذ

١. ابوزيد، كريمة محمود (١٤٠٨ق، ١٩٨٨م)، علم المعاني دراسة وتحليل، دارالتوفيق النموذجية بالقاهرة، قاهره.
٢. اقشهرى، على ابن عثمان (٢٨٨ق)، مختصر الدسوقي على مختصر المعاني، دارالصناعة العامرية، قاهره.
٣. بايرتى، محمد بن محمد بن محمود بن احمد (١٩٨٢م)، شرح التلخيص، المنشأة العامة للنشر والتوزيع والإعلان، قاهره.
٤. تفتازانى، سعدالدين (١٣٥٦ق)، شرح المختصر على تلخيص المفتاح، المطبعة المحمودية، قاهره.
٥. جارم، على، مصطفى، امين (١٩٩٩م)، البلاغة الواضحة، دارالمعارف، قاهره.
٦. جرجاني، سيدشريف (١٩٧٤م)، الحاشية على المطول، دارالكتب العلمية، بيروت.
٧. جرجاني، عبدالقاهر (١٤٠٢ق)، دلائل الإعجاز، تصحيح محمد عبده، دارالمعرفة، بيروت.
٨. _____، (١٤٠٩ق)، أسرار البلاغة، مطبعة المدني، دارالمدني، قاهره - جده.
٩. خطيب قزويني، جلال الدين (بي تا)، التلخيص في علوم البلاغة، شرح عبدالرحمن البرقوقي، دارالفكر العربي، بيروت.
١٠. خفاجي، محمد عبدالمنعم، (١٤١٢ق، ١٩٩٢م)، الأسلوبية والبيان العربي، الدار المصرية اللبنانية، بيروت.
١١. طبانة، بدوى (١٣٧٧ق، ١٩٥٩م)، البيان العربي، مكتبة الانجلو المصرية، قاهره.
١٢. عكاوي، أنعام فوال (١٤١٧ق، ١٩٩٦م)، المعجم المفصل في علوم البلاغة، دارالكتب العلمية، بيروت.
١٣. علوى يمني، يحيى بن حمزة بن على بن إبراهيم (١٣٣٢ق)، الطراز المتضمن لأسرار البلاغة وعلوم حقائق الإعجاز، مطبعة المقتطف، قاهره.
١٤. فيض الاسلام، سيد على نقى (١٣٦٦ش)، ترجمه خاتون دوسرا، انتشارات فقيه، تهران.
١٥.